

LANDESJAGDVERBAND RHEINLAND-PFALZ E. V.

ANERKANNTER NATURSCHUTZVERBAND

Pressemeldung

14.10.2015

Ort der Begegnung

Der Landesjagdverband Rheinland-Pfalz e.V. (LJV) präsentiert sich vom 16. bis 18. Oktober auf der diesjährigen Fachmesse "AnJa – Angeln und Jagen" in Pirmasens auf einem neuen Stand. Das jüngste Standkonzept bietet mehr Platz für Gespräche rund um die Jagd in Rheinland-Pfalz.

Gemeinsam mit der LJV-Kreisgruppe Pirmasens-Zweibrücken tritt der LJV mit einem komplett aktualisierten Stand auf (Halle 6A, Stand 608). "Messen sind Orte der Begegnung, sie bieten Raum für interessante Gespräche", sagt LJV-Präsident Kurt Alexander Michael. "Für uns als Landesjagdverband bietet die 'AnJa' immer die Möglichkeit, in direkten Kontakt mit der Öffentlichkeit zu kommen. Mit unserem neuen Stand schaffen wir einen Ort für den Gedankenaustausch zwischen Jägern und Nichtjägern aber auch zwischen Jägerinnen und Jägern untereinander."

Interessierte können an dem LJV-Stand mit Mitarbeitern der LJV-Geschäftsstelle und Vertretern der Kreisgruppe Pirmasens-Zweibrücken über aktuelle jagdliche Themen diskutieren und sich zum Beispiel über die Jägeraus- und -fortbildung in Rheinland-Pfalz informieren. Auch der Fachausschuss Jägerinnen des LJV wird – am zweiten und dritten Messetag – vor Ort sein und unter anderem bei einer Modenschau aktuelle Jagdmode präsentieren.

Der LJV ist bereits zum 13. Mal auf der Fachmesse "AnJa – Angeln und Jagen" in Pirmasens vertreten.

Landesjagdverband Rheinland-Pfalz e.V.

Egon-Anheuser-Haus - 55457 Gensingen - Tel. 06727/89440 - Fax. 06727/894422 info@ljv-rlp.de - www.ljv-rlp.de

Günther Diether Klein, Referat Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, E-Mail: g.d.klein@ljv-rlp.de

Der Landesjagdverband Rheinland-Pfalz e. V. ist eine nach § 38 Landesnaturschutzgesetz anerkannte Naturschutzorganisation. Aufgaben und Ziele des Verbandes sind die Pflege und Förderung aller Zweige des Jagdwesens, insbesondere der Schutz und die Sicherung der natürlichen Lebensgrundlagen sowie die Förderung des Natur- und Umweltschutzes, der Landeschaftspflege und des Tierschutzes. Im 1949 gegründeten Landesjagdverband Rheinland-Pfalz sind die Jäger des Landes zusammengeschlossen. Er hat zurzeit rund 18.000 Mitglieder.